



Notat

6. september 2010

ECOFIN 7. september 2010 – forventet præsentation af kompromis om samlet pakke vedr. finansielt tilsyn

Baggrund

Det belgiske formandskab har sent om eftermiddagen fredag d. 3. september meddelt, at man på det kommende møde i ECOFIN vil præsentere et forslag til kompromis med Europa-Parlamentet vedr. pakken om et styrket finansielt tilsyn. Formålet er at få politisk opbakning til kompromiset fra ECOFIN, om end der ikke lægges op til substansdrøftelser på mødet. Den formelle godkendelse planlægges at ske på COREPER den 16. september 2010 med henblik på Europa-Parlamentets vedtagelse af forslaget på plenarforsamling d. 21. september 2010.

Indhold

Pakken af forslag omfatter etableringen af tre nye EU-tilsynsmyndigheder for hhv. banker, værdipapirer/markeder og forsikring/pension (EBA, ESMA og EIOPA), et europæisk råd for systemisk risiko (ESRB) samt et omnibusdirektiv, der tilretter de eksisterende finansielle direktiver mhp. at tildele de nye EU-organer konkrete beføjelser i den finansielle regulering. Formandskabets kompromisforslag ligger tæt på formandskabets udspil til forhandlingerne med Europa-Parlamentet, som blev forelagt ECOFIN d. 13. juli 2010, og som ECOFIN støttede. Der henvises til oversendte samlenotat for sagens nærmere indhold.

De enkelte sager i tilsynspakken har tidligere været præsenteret for Folketingets Europa-udvalg af flere omgange. Således er sagen vedr. ESRB forelagt Folketingets Europaudvalg til forhandlingsoplæg d. 16. oktober 2009. Sagen vedr. de tre nye EU-tilsynsmyndigheder (EBA, ESMA og EIOPA) er forelagt Folketingets Europaudvalg til forhandlingsoplæg 27. november 2009. Sagen om omnibusdirektivet blev forelagt Folketingets Europaudvalg til orientering d. 9. april 2010. Status på forhandlingssituationen med Europa-Parlamentet vedr. alle ovenstående blev forelagt Folketingets Europaudvalg til orientering d. 9. juli 2010.

Der henvises i øvrigt til samlenotater oversendt i forbindelse med Europaudvalgets møder hhv. 16. oktober 2009, 27. november 2009, 9. april 2010 og 9. juli 2010.

Foreløbig dansk holdning

Regeringen kan støtte formandskabets forslag til kompromis med Europa-Parlamentet.